
UCHWAŁA NR 597/XLVII/22 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 236/XIX/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

Na podstawie art. 49 ust.2 i art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity Dz. U. 2021 poz. 1762 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 559 ze zm.) po zasięgnięciu opinii właściwych 
organizacji związkowych oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr 236/XIX/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 2016 r. 
w ten sposób, że §6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. 1. Nagroda Prezydenta Miasta oraz Nagroda Dyrektora Szkoły 
może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

2. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej bardzo dobrą 
ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego. 

3. Nagroda Prezydenta Miasta może być przyznana nauczycielowi, który posiada wyróżniającą ocenę 
pracy. 

4. Nagroda Prezydenta Miasta Żory oraz Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi po 
spełnieniu odpowiednio co najmniej pięciu z następujących kryteriów: 

1) W zakresie pracy dydaktycznej: 

a) kształtowanie najważniejszych umiejętności uczniów określonych w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego, określonych rozporządzeniami: Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012 r. poz. 977) oraz z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 
szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 
przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. 2017 poz. 356), 

b) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych w egzaminach zewnętrznych, konkursach 
przedmiotowych, zawodach, przeglądach i festiwalach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, 

c) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania, 
wychowania i opieki, opracowanie autorskich programów i eksperymentów pedagogicznych, 

d) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami i wychowankami uzdolnionymi lub uczniami 
i wychowankami mającymi trudności w nauce, 

e) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie nauczania uczniów, 

f) wykorzystywanie nowoczesnych technologii nauczania podczas lekcji oraz odpowiedni dobór pomocy 
dydaktycznych, przynoszący satysfakcjonujące efekty edukacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B63BBF-3FB6-4658-AD98-614AC6535175. Podpisany Strona 1



2) W zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) rozwiązywanie problemów o charakterze wychowawczym lub społecznym uczniów albo wychowanków, 
w szczególności zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom pochodzącym z rodzin 
dysfunkcyjnych lub o niskim statusie materialnym bądź znajdujących się w innej trudnej sytuacji życiowej, 

b) nawiązywanie skutecznej współpracy z placówkami kulturalno-oświatowymi i innymi podmiotami 
mogącymi zapewnić wsparcie dla działań placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony, 

c) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu szkoły oraz rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

d) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez organizowanie uczniom lub wychowankom wycieczek, 
spotkań oraz zajęć pozalekcyjnych, 

e) osiąganie bardzo dobrych wyników w pracy w zakresie działalności profilaktycznej, terapeutycznej 
i doradczej. 

f) prowadzenie zajęć zgodnie z przepisami prawa oraz dokumentami organizacyjnymi szkoły, 

g) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych na terenie szkoły i poza szkołą, 

3) W pozostałym zakresie: 

a) angażowanie się w realizację zadań statutowych szkoły lub innych zadań na rzecz oświaty i wychowania, 

b) organizowanie imprez związanych z integracją szkoły ze środowiskiem lokalnym, 

c) dbałość o wygląd, estetykę sal i otoczenia placówki, 

d) usprawnienie własnego warsztatu pracy, poprzez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

e) organizowanie zajęć pomagających uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu 
i planowania kariery zawodowej, 

f) promowanie szkoły w środowisku lokalnym oraz poza terenem Miasta Żory, 

g) wzorową realizację zadań wynikających z planu pracy szkoły (np. zajęcia dodatkowe, uroczystości, egzaminy 
itp.), 

h) wspieranie organizacji zrzeszających uczniów i aktywne uczestniczenie w rozwijaniu szkolnej 
samorządności." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Żory. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B63BBF-3FB6-4658-AD98-614AC6535175. Podpisany Strona 2



§ 3.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B63BBF-3FB6-4658-AD98-614AC6535175. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera h



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-09-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




